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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 1. juli 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 320 

(alm. del), som hermed besvares endeligt.  

 

Spørgsmål nr. 320: 

” Vil ministeren redegøre for, hvor mange der er omfattet af 225-timersreglen? Mi-

nisteren bedes herunder redegøre for andelen af ikke-vestlige 

indvandrere, der er omfattet af 225-timersreglen. Ministeren bedes 

opgøre det for hele landet og fordelt på kommuner. Ministeren bedes 

samtidig redegøre for provenuet af 225-timersreglen, og hvad merprovenuet 

og beskæftigelseseffekten vil være, samt hvor mange personer - herunder 

også andelen af ikke-vestlige indvandrere - der vil være omfattet, hvis man 

ændrer 225-timersreglen til henholdsvis en 250-, 275-, 300-, 325-, 350-, 375 

-, 400, 425-, 450-, 475-, 500-, 525- og 550-timersregel. 

 

Svar: 

Der spørges til opgørelser af antallet af omfattede af 225-timersreglen i kontant-

hjælpssystemet.  

 

Som udgangspunkt omfatter 225-timersreglen personer, som har været i kontant-

hjælpssystemet i sammenlagt minimum et år inden for de seneste tre år. Omfattede 

kan dog i perioder undtages fra reglen grundet nedsat arbejdsevne og/eller kan få 

den 12 måneders optjeningsperiode forlænget. 

 

For at leve op til reglens beskæftigelseskrav skal den omfattede ydelsesmodtager 

optjene 225 timers ordinær og ustøttet beskæftigelse de seneste 12 måneder. Der-

med består personer omfattet af 225-timersreglen på et givent tidspunkt dels af per-

soner, som nedsættes i ydelse, dels af personer, som ikke nedsættes i ydelse, da de 

lever op til kravet om 225 timers beskæftigelse inden for de seneste 12 måneder.  

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering oplyser, at der ikke findes ét register, 

der klart angiver, hvilke personer der historisk eller aktuelt er omfattet af 225-ti-

mersreglen. De registre, som styrelsen har adgang til, er grundlag for administratio-

nen af 225-timers reglen og er med deres dynamiske opbygning ikke konstrueret til 

statistikopgørelser.  
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Styrelsen har til brug for svaret søgt at sammenkøre de forskellige registre fra for-

skellige kilder, men det har ikke vist sig muligt at give et ordentligt grundlag for en 

datamæssig opgørelse af antallet af personer, der er omfattet af 225-timersreglen.  

 

Frem mod foråret 2021 overgår kommunerne løbende til den fælleskommunale it-

understøttelse af kontanthjælpsområdet, Kommunernes Ydelsessystem. Styrelsen 

vil i den forbindelse undersøge mulighederne for i fremtiden at kunne opgøre per-

soner omfattet af 225-timersreglen med brug af Kommunernes Ydelsessystem.   
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